
PŘÍJMENÍ, Jméno a PŘÍJMENÍ, Jméno. Název kapitoly. In: Název knihy: podnázev [online]. Vydání. Místo
vydání: Nakladatel, Rok vydání, rozsah stran. Edice, číslo edice. ISBN 123456789. Dostupné z: DOI nebo
URL. [cit. 1. 1. 2024].

LACINOVÁ, Lenka a KRAUS, Jakub. Rodičovské konflikty. In: LACINOVÁ, Lenka a a kol. Všichni moji blízcí:
Adolescenti a dospělí kolem nich . Online. Brno: Masarykova univerzita, 2018, s. 31-47. ISBN
978‑80‑210‑9161‑0. Dostupné z: https://munispace.muni.cz/book?id=1235. [cit. 2020-06-08].

ŠANDEROVÁ, Jadwiga. V čem spočívá přesnost citace? In: Jak číst a psát odborný text ve společenských
vědách: několik zásad pro začátečníky. Praha: Sociologické nakladatelství, 2005, s. 90-96. 
ISBN 80-86429-40-7.

PŘÍJMENÍ, Jméno a PŘÍJMENÍ, Jméno. Název knihy: podnázev . Online. Vydání. Místo vydání: Nakladatel, Rok
vydání. Edice, číslo edice. ISBN 123456789. Dostupné z: DOI nebo URL. [cit. 1. 1. 2024].

PUGNEROVÁ, Michaela. Psychologie: pro studenty pedagogických oborů. Praha: Grada, 2019. Pedagogika.
ISBN 978-80-271-0532-8.

SYSLOVÁ, Zora a ŠTĚPÁNKOVÁ, Lucie. Projektování v mateřské škole. Online. Brno: Masarykova univerzita,
2017. ISBN 978-80-210-8856-6. Dostupné z: https://munispace.muni.cz/book?id=981. [cit. 2. 6. 2020].

*Kniha, která byla vydána klasicky a poté digitalizována, se cituje stejně, jako tištěná, jen se na konec citace
připojí formulace Dostupné také z: (následuje URL adresa nebo jiná identifikace)

PŘÍJMENÍ, Jméno a PŘÍJMENÍ, Jméno. Název článku. Název časopisu. Online. Místo vydání: nakladatel,
ročník, číslo, rozsah stran. ISSN 1234-4321. Dostupné z: DOI nebo URL. [cit. 1. 1. 2024].

LUPAČ, Michal. Tělesná výchova v kurikulu Anglie: komparace s RVP ZV. Pedagogická orientace. Online.
2019, roč. 29, č. 3, s. 261-289. ISSN 1805-9511. Dostupné z:
https://journals.muni.cz/pedor/article/view/13257/11362. [cit. 3. 6. 2024
].

HRONOVÁ, Markéta. Více gymnázií, méně učilišť. Budoucnost je ve všeobecném vzdělávání, míní experti.
Hospodářské noviny. 13. března 2023, roč. LXVII, č. 51, s. 5. ISSN 0862-9587.

*Pozor na označení názvu online článku kurzivou! Pokud je článek pouze v tištěné verzi, označujeme
kurzivou název periodika. 

CITUJ 
PODLE 
ISO 690:2022

KNIHA

KAPITOLA V KNIZE

Povinné údaje uvedeme vždy, jsou-li zjistitelné, 
nepovinné údaje (např. podnázev, další tvůrce atd.)
uvádíme v příkladech šedou barvou. 
U dokumentů v elektronické podobě uvádíme povinně
údaje vyznačené modrou barvou.
Jméno autorů zapisujeme v invertované podobě, příjmení
píšeme vždy KAPITÁLKAMI.
Pokud je autorů více, zapisujeme všechny do počtu pěti a
odděluje je středníkem; před posledního autora píšeme
spojku “a”. 
Název zapisujeme vždy kurzívou.
Údaj o vydání je povinný v případě druhých a dalších
vydání.

správně

ČLÁNEK V ČASOPISU, NOVINÁCH



YOUTUBE VIDEO

PŘÍJMENÍ, Jméno autora. Název: podnázev. Vedlejší název [online]. Místo odevzdání práce, Datum odevzdání
práce. Dostupné z: URL nebo DOI. Druh práce. Název instituce, kde byla práce napsána. Vedoucí kvalifikační
práce. Poznámky. [Datum citování].

BĚLIČOVÁ, Veronika. Výuka vlastivědy a zeměpisu u žáků se sluchovým  postižením.  Online, diplomová
práce. Brno: Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, 2020. Dostupné z: https://is.muni.cz/th/a4712/.
Vedoucí práce Lenka Doležalová. [cit. 2023-03-17].

Jméno tvůrce. Název: podnázev. Vedlejší název. Online. Místo publikování: Nakladatel, Datum publikování,
Datum aktualizace/revize. Dostupné z: URL. [cit. RRRR-MM-DD].

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY. Ministerstvo zdravotnictví ČR. Online. MZČR: ©2010.
Dostupné z: https://www.mzcr.cz. [cit. 2024-06-08].

Tvůrce. Typ dokumentu, číslo a rok zveřejnění ve sbírce, datum schválení, název. In: Sbírka zákonů. Datum
vydání. ISSN.

ČESKO. Zákon č. 111 ze dne 22. dubna 1998, o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých kolách). In: Sbírka zákonů České republiky. 1998, částka 39, s. 53885419. ISSN 1211-
1244. 

Jméno tvůrce[nick]. Název příspěvku. Formát a typ zdroje. Datum zveřejnění. [cit. RRRR-MM-DD]. Dostupné
z: URL [cit. RRRR-MM-DD].

OTEVŘENÁ VĚDA. NEZkreslená věda V: Civilizační choroby. Online, video.  1. 6. 2020. Dostupné z:
https://www.youtube.com/watch?v=k4Z0I_czW88.  [cit. 2024-06-09].

WEBOVÉ SÍDLO

ZÁKON

Další příklady a podrobnější informace najdete např. zde: 
https://www.citace.com/CSN-ISO-690.pdf

ZÁVĚREČNÁ PRÁCE

KONKRÉTNÍ WEBOVÁ STRÁNKA
Jméno tvůrce webového sídla. Název webové stránky. Název webového sídla: podnázev. Vedlejší název
[online]. Místo publikování: Nakladatel, Datum publikování, Datum aktualizace/revize [cit. RRRR-MM-DD].
Dostupné z: URL

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY. Politika mládeže. MŠMT. Online. © 2013 – 2020.
Dostupné z: https://www.msmt.cz/mladez/politika-mladeze. [cit. 2024-06-09]. 

https://www.citace.com/Vyklad-CSN-ISO-690-2022.pdf

